

**I.M. "Parcul urban de
autobuze"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie in vestiare si dus, incaperile sunt amplasate pe adresa mun.
Chisinau str. Sarmizegetusa 51****Valoarea de deviz 98 242,36 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Curatarea tavanului	m2	72,00	7,82 7,02	563,04 505,44
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti, pardosea si tavane interioare	m2	368,00	11,29 3,64	4 152,88 1 339,52
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,00	47,03 18,20	3 386,14 1 310,40
4	CE13A	Invelitori la pardosea cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara	m2	72,00	40,51 12,48	2 916,83 898,56
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,00	47,03 18,20	3 386,14 1 310,40
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	72,00	181,54 65,00	13 070,86 4 680,00
7	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu adeziv pentu	m2	224,00	183,06 63,70	41 006,54 14 268,80

1	2	3	4	5	6	7
		montarea placajelor				
8	CN06A	Vopsitorii interioare la tavan cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,00	20,73 14,30	1 492,50 1 029,60

		Total	lei	69 974,93
		Cheltuieli de Asigurare Sociala	24,00 %	6 082,25
		Cheltuieli de transport	2,50 %	1 111,86
		Total	100,00 +	77 169,04
		Cheltuieli de regie	3,00 %	2 315,07
		Total	100,00 +	79 484,11
		Beneficiu de deviz	3,00 %	2 384,52
		Total	100,00 +	81 868,63
		TVA	20,00 %	16 373,73
		Total deviz:		98 242,36
		Inclusiv salariu		25 342,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

I.M. "Parcul urban de autobuze"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie in vestiare si dus, incaperile sunt amplasate pe adresa mun.
Chisinau str. Sarmizegetusa 51

Valoarea de deviz 98 242,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,64	26,00	224,64
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	504,00	26,00	13 104,00
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	248,40	26,00	6 458,40
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,60	26,00	561,60
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,60	26,00	1 029,60
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,52	26,00	1 339,52
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,96	26,00	2 624,96
		Total manopera				25 342,72

Materiale:

1.	060704	Praimer grund	kg	18,90	18,40	347,76
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,04	242,00	1 461,68
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,60	5,00	18,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 920,00	0,05	296,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	22,68	17,00	385,56
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,80	11,00	316,80
7.	24302261000001	Fuga	kg	95,52	12,50	1 194,00
8.	24302261010102	Betonocontact	kg	152,72	18,00	2 748,96
9.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	896,00	2,10	1 881,60
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 961,60	1,40	2 746,24
11.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,16	100,00	7 416,00
12.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	291,60	2,10	612,36
13.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	235,20	100,00	23 520,00
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,00	3,50	126,00
15.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	86,94	14,20	1 234,55
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,97	15,00	104,55
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,40	3,50	64,40
		Total materiale de construcții				44 474,46

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	7,20	5,00	36,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,72	5,00	3,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,92	5,00	74,60
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,55	5,00	17,75
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,72	15,00	25,80
		Total utilaje de construcții				157,75

Total	lei	69 974,93
Cheltuieli de Asigurare Sociala	24,00 %	6 082,25
Cheltuieli de transport	2,50 %	1 111,86
Total	100,00 +	77 169,04
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 315,07
Total	100,00 +	79 484,11
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 384,52
Total	100,00 +	81 868,63
TVA	20,00 %	16 373,73

Total deviz: 98 242,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect I.M. "Parcul urban de autobuze"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Curatarea tavanului	m2			7,82 7,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti, pardosea si tavane interioare	m2			11,29 3,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,00	3,64
	24302261010102	Betoncontact	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,03 18,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	242,00	10,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
4	CE13A	Invelitori la pardosea cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara	m2			40,51 12,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	26,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	26,00	4,68
	060704	Praimer grund	kg	0,2500	18,40	4,83
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	14,20	17,15
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,03 18,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	242,00	10,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			181,54 65,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	26,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,00	6,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,50	3,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
7	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			183,06 63,70

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	26,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,00	5,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,10	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
8	CN06A	Vopsitorii interioare la tavan cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			20,73 14,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,00	14,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	11,00	4,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.